
２ ０ ２ 4 年 １ 月  
 
お 客 さ ま 各 位  
 
  

手数料改定のお知らせ 
 
 
 

日頃より足立成和信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当 金庫 で は 、２ ０ ２ ４ 年４ 月 １ 日 （月 ）よ り 、下記 の と おり 手 数 料 を一 部 改 定さ せ て いた だ く こと に な り まし た。 

誠に勝手ではございますが、今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービスの向上に努めてまいりますので、 

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．改定日 

２０２4 年 4 月 1 日(月) 
 

２．改定内容 

（１）手形・小切手等手数料、自己宛小切手発行手数料 

 改 定 後 改 定 前 

小切手用紙代（1 冊・50 枚） 4,400 円 880 円 

約束手形・為替手形用紙代（1 冊・25 枚） 2,200 円 550 円 

自己宛小切手発行手数料（1 枚） 1,100 円 550 円 

 

（２）硬貨入金・払込手数料 

・  枚数の区分および手数料金額を下記のとおり変更いたします。 
 

硬貨入金・ 

払込手数料 

改 定 後 改 定 前 

１枚 ～ 5０枚 無料 １枚  ～ ５０0 枚 無料 

5１枚 ～ 500 枚 550 円 ５0１枚 ～ 1,000 枚 660 円 

5０１枚以上 500 枚毎に 550 円加算 1,001 枚以上 500 枚毎に 550 円加算 

硬貨算定後にお手続きを取りやめる場合や金額を

変更される場合も、算定した枚数に応じた手数料を

いただきます。 

大量 硬貨 によ る振 込、税金 ・公 共料 金 等の 納付も 

硬貨入金同様に払込手数料をいただきます。 

 

 

（3）両替機利用カード手数料（両替機設置店舗のみ）  

両替機利用カード手数料 １枚につき 
改 定 後 改 定 前 

26,400 円（年間） 13,200 円（年間）  

 
 
 

（４）ロビー入金機利用カード手数料（ロビー入金機設置店舗のみ）   

ロビー入金機利用カード手数料 １枚につき 
改 定 後 改 定 前 

13,200 円（年間） 無料 

 

   

こちらの「手数料改定のお知らせ」は、改定箇所のみを表示しております。「手数料等一覧表」は、ホームページに 

掲載しておりますのでご確認ください。ご不明な点がございましたら、当金庫  営業推進部（０３－３８８２－３２４６） 

または、お取引店までお問い合わせください。 

https://www.adachiseiwa.co.jp/ 

https://www.adachiseiwa.co.jp/

